



UNIONE EUROPEA

Fondo europeo di sviluppo regionale
"Investiamo nel vostro futuro"



REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE

PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA REALIZZAZIONE, FORNITURA E CONSEGNA DI PANNELLI INFORMATIVI DA POSIZIONARE PRESSO LE SPIAGGE DEI COMUNI COSTIERI DELLA SARDEGNA SELEZIONATI, NELL’AMBITO DEL PROGETTO “STRATEGIA INTEGRATA DI COMUNICAZIONE ED EDUCAZIONE AMBIENTALE PER LA DIFFUSIONE DEI PRINCIPI DELLA GESTIONE INTEGRATA DELLE AREE COSTIERE” FINANZIATO CON I FONDI P.O.R. FESR SARDEGNA 2007-2013 – ASSE IV “AMBIENTE, ATTRATTIVITA’ CULTURALE E TURISMO” – LINEA DI INTERVENTO ATTIVITA’ 4.1.2.B – NELL’AMBITO DELLA “CONVENZIONE PER LA GESTIONE INTEGRATA DELLE ZONE COSTIERE – (MACROAZIONE C – AZIONE 2 – DEL PIANO DI AZIONE REGIONALE). CIG [Z8A0480C84].

Risposte ai quesiti pervenuti

Quesito 1 Sussiste l’obbligatorietà per l’aggiudicatario della registrazione del contratto?

Risposta 1 La registrazione del contratto è prevista solo in caso d’uso, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del d.p.r. 131/86, con spese di registrazione a totale carico dell’aggiudicatario come previsto dall’art. 6 del Capitolato Speciale.

Quesito 2 Il quantitativo di 90.000 pezzi indicati nell’art. 1 del capitolato speciale è da intendersi quale mero errore di scritturazione, tenendo conto che nella scheda tecnica si parla di 90 pezzi?

Risposta 2 Il quantitativo dei pannelli è pari a 90 pezzi, come indicato nella scheda tecnica. In data 19/04/2012 è stata pubblicata la correzione al capitolato speciale.



UNIONE EUROPEA

Fondo europeo di sviluppo regionale
"Investiamo nel vostro futuro"



REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE

Quesito 3 Il singolo cartello può essere consegnato non assemblato sui rispettivi pali?

Risposta 3 Ogni singolo pannello deve essere consegnato ai comuni destinatari già assemblato e pronto alla posa in opera.

Quesito 4 Nella scheda tecnica allegata all'avviso viene richiesto che il pannello stampato debba essere in DIBOND®. Sono ammessi anche materiali alternativi?

Risposta 4 Sono ammessi i materiali alternativi purché il concorrente sia in grado di comprovare che le caratteristiche tecniche dei materiali offerti siano equivalenti al DIBOND®.

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Maria Elena Dessì

Il Direttore Esecutivo
Ing. Alessio Satta